EN
ACADEMIE
DE CRETEIL

Liberté
Egalité
Fraternité

Numeéro de dossier

695-75
695-74
695-80
695-78
695-77
695-55
695-49
695-41
695-40
695-91
695-90
695-88
695-84
695-24

695-82

695-48
695-29
695-28
695-27
695-26

Département

77
93
93
93
93
93
93
93
93
94
94
94
94
94

94

94
94
94
94
94

Secteur

Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public

Public

Public
Public
Public
Public
Public

CSA - Académie de Créteil - Campagne d'évolution de l'Offre de Formation - Enseignements Optionnels - RS 2026
Avis favorables

0770924L
09301197
0930122C
0930122C
0930122C
0930124E
0932117W
09320747
09320747
0940580V
0940580V
0940580V
0941301D
0940742W

0940585A

0940585A
09401247
09401247
09401247
09401247

Etablissement

Lycée Polyvalent de Coulomiers - Lycée des métiers de l'automobile
et des engins motorisés

Lycée polyvalent Eugéne Delacroix

Lycée général et technologique Condorcet

Lycée général et technologique Condorcet

Lycée général et technologique Condorcet

Lycée général et technologique Marcelin Berthelot

Lycée polyvalent Lucie Aubrac

Lycée polyvalent Marcel Cachin

Lycée polyvalent Marcel Cachin

Lycée Polyvalent de Cachan

Lycée Polyvalent de Cachan

Lycée Polyvalent de Cachan

Lycée polyvalent Frédéric Mistral

Lycée polyvalent Guillaume Budé

Lycée polyvalent Frangois Mansart - Lycée des métiers du bois, de
'habitat et du design

Lycée polyvalent Frangois Mansart - Lycée des métiers du bois, de
I'habitat et du design

Lycée général et technologique Hector Berlioz

Lycée général et technologique Hector Berlioz

Lycée général et technologique Hector Berlioz

Lycée général et technologique Hector Berlioz

Commune

COULOMMIERS
DRANCY
MONTREUIL
MONTREUIL
MONTREUIL
PANTIN

PANTIN

ST OUEN SUR SEINE
ST OUEN SUR SEINE
CACHAN

CACHAN

CACHAN

FRESNES

LIMEIL BREVANNES

ST MAUR DES FOSSES

ST MAUR DES FOSSES
VINCENNES
VINCENNES
VINCENNES
VINCENNES

Niveau et voie concernés

Seconde générale et technologique
Terminale générale

Premiere générale

Premiére technologique

Seconde générale et technologique
Terminale générale

Terminale générale

Terminale générale

Terminale générale

Seconde générale et technologique
Seconde générale et technologique
Seconde générale et technologique
Terminale générale

Premiére technologique

Terminale générale

Terminale générale

Premiére technologique
Terminale technologique
Terminale technologique
Premiére technologique

Type de demande

Ouverture Langues et cultures de l'Antiquité (LCA) GREC
Ouverture Droit et grands enjeux du monde contemporain
Ouverture Histoire des arts

Ouverture Histoire des arts

Ouverture Histoire des arts

Ouverture Droit et grands enjeux du monde contemporain
Ouverture Mathématiques complémentaires

Ouverture Mathématiques expertes

Ouverture Mathématiques complémentaires

Ouverture Langues et cultures de 'Antiquité (LCA) GREC
Ouverture Biotechnologies

Ouverture Création et innovation technologiques
Ouverture Droit et grands enjeux du monde contemporain
Ouverture Langues et cultures de l'Antiquité (LCA) LATIN

Ouverture Mathématiques complémentaires

Ouverture Mathématiques complémentaires

Ouverture Langues et cultures de l'Antiquité (LCA) LATIN
Ouverture Arts plastiques

Ouverture Musique

Ouverture Musique

Avis de la commission

Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable

Favorable

Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable




