

CSA - Académie de Crêteil - Campagne d'évolution de l'Offre de Formation - Enseignements Optionnels - RS 2026
Avis favorables

Numéro de dossier	Département	Secteur	UAI	Etablissement	Commune	Niveau et voie concernés	Type de demande	Avis de la commission
695-75	77	Public	0770924L	Lycée Polyvalent de Coulommiers - Lycée des métiers de l'automobile et des engins motorisés	COULOMMIERS	Seconde générale et technologique	Ouverture Langues et cultures de l'Antiquité (LCA) GREC	Favorable
695-74	93	Public	0930119Z	Lycée polyvalent Eugène Delacroix	DRANCY	Terminale générale	Ouverture Droit et grands enjeux du monde contemporain	Favorable
695-80	93	Public	0930122C	Lycée général et technologique Condorcet	MONTREUIL	Première générale	Ouverture Histoire des arts	Favorable
695-78	93	Public	0930122C	Lycée général et technologique Condorcet	MONTREUIL	Première technologique	Ouverture Histoire des arts	Favorable
695-77	93	Public	0930122C	Lycée général et technologique Condorcet	MONTREUIL	Seconde générale et technologique	Ouverture Histoire des arts	Favorable
695-55	93	Public	0930124E	Lycée général et technologique Marcelin Berthelot	PANTIN	Terminale générale	Ouverture Droit et grands enjeux du monde contemporain	Favorable
695-49	93	Public	0932117W	Lycée polyvalent Lucie Aubrac	PANTIN	Terminale générale	Ouverture Mathématiques complémentaires	Favorable
695-41	93	Public	0932074Z	Lycée polyvalent Marcel Cachin	ST OUEN SUR SEINE	Terminale générale	Ouverture Mathématiques expertes	Favorable
695-40	93	Public	0932074Z	Lycée polyvalent Marcel Cachin	ST OUEN SUR SEINE	Terminale générale	Ouverture Mathématiques complémentaires	Favorable
695-91	94	Public	0940580V	Lycée Polyvalent de Cachan	CACHAN	Seconde générale et technologique	Ouverture Langues et cultures de l'Antiquité (LCA) GREC	Favorable
695-90	94	Public	0940580V	Lycée Polyvalent de Cachan	CACHAN	Seconde générale et technologique	Ouverture Biotechnologies	Favorable
695-88	94	Public	0940580V	Lycée Polyvalent de Cachan	CACHAN	Seconde générale et technologique	Ouverture Création et innovation technologiques	Favorable
695-84	94	Public	0941301D	Lycée polyvalent Frédéric Mistral	FRESNES	Terminale générale	Ouverture Droit et grands enjeux du monde contemporain	Favorable
695-24	94	Public	0940742W	Lycée polyvalent Guillaume Budé	LIMEIL BREVANNES	Première technologique	Ouverture Langues et cultures de l'Antiquité (LCA) LATIN	Favorable
695-82	94	Public	0940585A	Lycée polyvalent François Mansart - Lycée des métiers du bois, de l'habitat et du design	ST MAUR DES FOSSES	Terminale générale	Ouverture Mathématiques complémentaires	Favorable
695-48	94	Public	0940585A	Lycée polyvalent François Mansart - Lycée des métiers du bois, de l'habitat et du design	ST MAUR DES FOSSES	Terminale générale	Ouverture Mathématiques complémentaires	Favorable
695-29	94	Public	0940124Z	Lycée général et technologique Hector Berlioz	VINCENNES	Première technologique	Ouverture Langues et cultures de l'Antiquité (LCA) LATIN	Favorable
695-28	94	Public	0940124Z	Lycée général et technologique Hector Berlioz	VINCENNES	Terminale technologique	Ouverture Arts plastiques	Favorable
695-27	94	Public	0940124Z	Lycée général et technologique Hector Berlioz	VINCENNES	Terminale technologique	Ouverture Musique	Favorable
695-26	94	Public	0940124Z	Lycée général et technologique Hector Berlioz	VINCENNES	Première technologique	Ouverture Musique	Favorable